6 Quarto limita tales consuetudinem non vigere in statu ecclesiastico per Bullam Pauli Tertiij, const. 5. 8. versl. ijdem iudices, per quam derogatur d. consuetudini interrogandi, & torquendi reos ad habendū alia delicta in genere nō existentibus indicij, vt bene aduertit Cartar. de interrog. reis lib. 4. c. 1. n. 95. Moder. Rom. d. q. 37. n. 172. vbi iubdit, quod præcedente diffamatione, dicitur præcedere indicium, & ob id satis esse ex sola diffamatione satis factum dictæ Bullæ. Baiar. q. 67. nu. 149. vbi dicit, quod Bulla præfata debet obseruari in vrbe, vbi nunquam practicauit, sed minime obseruator in statu ecclesiastico, & præsertim in furtis, assassinis, & similibus delictis, & quod ita ipse se per practicari vidit, cuius attestationi minimè erit standum, cum sit unicus, & saltem in locis, vbi non fuerit,

fue
dix
rata

Co

1 Reu
super
fam
tene
2 Con
faute
cum
torq
3 Tort
exce
4 Reus
bend
quea
natu
tort
cipal
5 Tort
bus,
gabin
7 Reus
bend
dicta
li,&
8 Respo
gati
eo, d
est ac
9 Reus
nexis
modi
10 Reus
hoc m
nem,
super
moue
11 Reus
non p
nueri
trien
nibus
nus r
12 Tort
rum,
proba
13 Reus
demn
dicta
& ta

I An

Defens. XXX. Circa Torturam pro hab. verit. 93

fuerit versatus, ut plures in cursu totius operis dixi, qui Bulla Pauli Tertij hodie in urbe est corroborata a noua reformatione Pauli Quinti, ut sup. dixi.

Conuictus, & bannitus an possit torqueri super alijs, & pro complicibus.

S V M M A R I V M .

- 1 **Reus condemnatus pro uno delicto non potest torqueri super alijs, quorum non extant indicia, nisi fuerit diffamatus, vel delinquens insignis, licet alij contrarium teneant.**
- 2 **Conuictus potest torqueri ad sciendum complices, & fautores, quando fuit conuictus per plenam probationem, cum protestatione tamen per iudicem facienda, quod non torquetur super his, de quibus est conuictus, & nu. 6.**
- 3 **Tortura isto casu moderata est inferenda, quia si esset excessiva diceretur purgare indicia negotij principalis.**
- 4 **Reus conuictus, si torqueatur super alijs, vel probandis complicibus absque protestatione, quod non torqueatur super confessis, & conuictis, vel si esset condemnatus absque praedictio condemnationis, & sublineat, tortura huiusmodi ei suffragabitur super delicto principali.**
- 5 **Tortura illata super qualitatibus delictum aggrauantibus, si de eis in processu, vel aliunde non constet, suffragabitur reo super negocio principali.**
- 6 **Reus confessus, conuictus, vel condemnatus tortus probandis complicibus, & super alijs, si præmissa etiam dicta protestatione, interrogetur de delicto principali, & sublineat, diceretur expurgare omnes probationes.**
- 8 **Responsio rei conuicti, confessi, vel condemnati, interrogati de complicibus, super delicto principali, vel super eo, de quo prætenditur conuictus, emanata a iudice non est admittenda.**
- 9 **Reus interrogatus de qualitatibus delicto principali annexis, dicitur interrogatus super delicto principali, dummodo qualitates non sint aggrauantes.**
- 10 **Reus respondens interrogatorio non extenso, sed scripto hoc modo, videlicet, & ad opportunam D. interrogacionem, si percutiat delictum principale in sua response, super illo præsumitur interrogatus, & idem est, quando mouetur ad dicendam veritatem.**
- 11 **Reus conuictus per plenas probationes, si præmissa, vel non præmissa dicta protestatione fuerit tortus, & sublineuerit, quando agitur de pena capitali, punitur pena triennium; si vero non fuerit conuictus plenis probationibus, punitur pena exili, licet alij diuersimode, & minus verè teneant.**
- 12 **Tortus cum protestatione, citra praedictum conuictorum, & probatorum, non purgat indicia, neque plenam probationem.**
- 13 **Reus si plene non fuerit conuictus, vel confessus, vel condemnatus, & torqueatur pro complicibus, præmissa etiam dicta protestatione, purgabit indicia negotij principalis, & talis protestatio seruiret de vento.**